
             

 

 

 

 

ПАСТАНОВА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

30.11.2010 № 153   

г. Мінск  г. Минск 

 

О числе бюллетеней по 
выборам Президента 
Республики Беларусь в 
2010 году 

  

 

В соответствии с пунктом 16 части первой статьи 33 и  частями 

третьей и  пятой статьи 72 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что число запасных бюллетеней по выборам 

Президента Республики Беларусь в 2010 году составляет 4,9   процента от 

числа избирателей. 

2. Изготовить 7 447 000 бюллетеней по выборам Президента 

Республики Беларусь в 2010 году. 

3. Передать бюллетени областным, Минской городской комиссиям 

по выборам Президента Республики Беларусь в нижеуказанном 

количестве: 

 

Брестской областной комиссии – 1 080 500 экз.; 

Витебской областной комиссии – 942 000 экз.; 

Гомельской областной комиссии – 1 168 000 экз.; 

Гродненской областной комиссии – 849 000 экз.; 

Минской областной комиссии – 1 163 500 экз.; 

Могилевской областной комиссии – 872  000 экз.; 

Минской городской комиссии – 1 371 500 экз. 

 

  

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


